

**Replanificarea imobilelor lit. 01
din mun. Chisinau, sect. Riscani,
str. Colina Puskin, 19/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele interioare de apeduct si canalizare (RAC)**

Valoarea de deviz 69 864,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,2200	66,00	4 832,520
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	66,00	26,400
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,0000	66,00	1 386,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	66,00	146,520
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	66,00	29,700
6.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	66,00	69,300
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5500	66,00	564,300
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	66,00	29,700
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	66,00	5,940
Total manopera						7 090,38

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6750	15,00	10,125
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,700
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0140	95,00	1,330
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,4870	65,00	96,655
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	60,00	0,600
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	85,00	1,020
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4990	80,00	39,920
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0880	120,00	10,560
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	65,00	133,900
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	65,00	260,000
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	30,00	18,360
12.	2521216717050-20	TEAVA POLIETILEN; SDR17; PN10 ; #VALROM# φ(ext.)20;(φ(int.)15	m	39,7800	13,50	537,030
13.	2521216717050-25	TEAVA POLIETILEN; SDR17; PN10 ; #VALROM# φ(ext.)25;(φ(int.)20	m	5,1000	25,00	127,500
14.	2521216717050-32	TEAVA POLIETILEN; SDR17; PN10 ; #VALROM# φ(ext.)32;(φ(int.)25	m	8,1600	30,00	244,800
15.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru	m	20,6000	135,00	2 781,000

		canalizare ϕ 110				
16.	2521216720160-63	Teava din material plastic pentru canalizare ϕ 63	m	6,1800	75,00	463,500
17.	2523156719400-25	Mufa SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)32; ϕ (int.)25	buc	0,5600	7,00	3,920
18.	2523156719430-20	Cot SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)20; ϕ (int.)15	buc	27,3000	5,00	136,500
19.	2523156719430-25	Cot SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)25; ϕ (int.)20	buc	3,5000	7,00	24,500
20.	2523156719430-32	Cot SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)32; ϕ (int.)25	buc	0,6400	9,00	5,760
21.	2523156719450-20	Teu SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)20; ϕ (int.)15	buc	17,5500	9,00	157,950
22.	2523156719450-25	Teu SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)25; ϕ (int.)20	buc	2,2500	11,00	24,750
23.	2523156719450-32	Teu SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)32; ϕ (int.)25	buc	5,6800	14,00	79,520
24.	2523156719460-20	Reductie SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)20; ϕ (int.)15	buc	3,9000	6,00	23,400
25.	2523156719460-25	Reductie SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)25; ϕ (int.)20	buc	0,5000	8,00	4,000
26.	2523156719460-32	Reductie SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)32; ϕ (int.)25	buc	0,8800	11,00	9,680
27.	2523156719530-20	Racord drept M x Fe SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)20; ϕ (int.)15	buc	39,0000	15,00	585,000
28.	2523156719530-25	Racord drept M x Fe SDR17; PN10 ; #VALROM# ϕ (ext.)25; ϕ (int.)20	buc	5,0000	20,00	100,000
29.	2523156721037-1	PIESA DE CURATIRE ϕ 100	buc	3,0000	90,00	270,000
30.	2523156721037-2	SIFON DE PARDOSEALA ϕ 100	buc	1,0000	100,00	100,000
31.	2523156721037-3	CLAPETA DE AIERISIRE ϕ 100	buc	1,0000	135,00	135,000
32.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	600,00	1 236,240
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 000,00	2 080,600
34.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	600,00	1 236,000
35.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	300,00	618,120
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,500
37.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	22,00	13,200
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4500	25,00	11,250
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	45,0000	35,00	1 575,000
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2250	52,00	11,700
41.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,1200	1 500,00	6 180,000
42.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	65,00	132,600
43.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1600	75,00	462,000
44.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	100,00	206,000
45.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	15,00	30,000
46.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	165,00	330,000
47.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,0200	750,00	3 015,000
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,00	900,000
49.	2913124201600-15s	ROBINET DE SCURGERE ϕ 15	buc	1,0150	135,00	137,025

50.	2913124201600-15v	ROBINET -VENTIL DIN BRONZ ϕ 15	buc	2,0300	150,00	304,500
51.	2913124201600-20v	ROBINET -VENTIL DIN BRONZ ϕ 20	buc	1,0200	185,00	188,700
52.	2913124202100-20r	ROBINET REVERSIBIL ϕ 20	buc	1,0060	185,00	186,110
53.	2913124202100-25r	ROBINET REVERSIBIL ϕ 25	buc	1,0060	225,00	226,350
54.	2913124202100-25s	ROBINET SFERIC ϕ 25	buc	2,0120	225,00	452,700
55.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	4,0240	25,00	100,600
56.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	95,00	195,700
57.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	95,00	195,700
58.	3220137315778	Decapant	kg	0,3200	50,00	16,000
59.	332051735223-15	FURTUN TERMOIZOLANT ϕ 15	m	31,3635	25,00	784,087
60.	332051735223-20	FURTUN TERMOIZOLANT ϕ 20	m	5,4075	30,00	162,225
61.	332051735223-25	FURTUN TERMOIZOLANT ϕ 25	m	8,6520	38,00	328,776
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,3600	3,00	19,080
63.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	15,00	1,575
64.	42342342321312	FILTRU DE APA ϕ 25	buc	1,0100	45,00	45,450
65.	4234235234524	MANOMETRU TEHNIC $P_y=10\text{kgf/cm}$, cl.1B, OBM-1,100B	buc	1,0000	165,00	165,000
66.	4235345342435	Apometru de apa rece R160 d=15 mm	buc	1,0100	400,00	404,000
67.	4353254452345	BOILER ELECTRIC V=300 L	buc	1,0000	16 000,00	16 000,000
		Total materiale de construcții				44 340,77

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0612	120,00	247,344
		Total utilaje de construcții				247,34

Total	Lei	58 220,13
TVA	20 %	11 644,03

Total deviz:

69 864,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)